
UCHWAŁA NR X/51/25 

RADY GMINY CIESZKÓW 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom wsi oraz zasad zwrotu kosztów podróży 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym  (Dz. U. z 2024 poz. 1465,1572,1907,1940), Rada Gminy Cieszków uchwala co następuje: 

 

§ 1. Ustala się następujące zasady przyznawania diet sołtysom wsi na terenie Gminy Cieszków: 

1. Sołtys wsi otrzymuje miesięczną dietę w zależności od ilości mieszkańców sołectw,  

w wysokości:  

a. w sołectwach do 100 mieszkańców -  360 zł 

b. w sołectwach od 101 do 200 mieszkańców - 400 zł 

c. w sołectwach powyżej 200 mieszkańców -  440 zł 

2. Dieta wypłacana jest w okresach kwartalnych, w terminie do 10-tego dnia następnego miesiąca 

po upływie kwartału. 

 

§ 2. 1.   Za udział w sesji Rady Gminy sołtysowi wsi przysługuje dodatkowo dieta w wysokości 50 zł. 

2. Dla sołtysów będących radnymi dieta, o której mowa  w ust. 1 nie przysługuje. 

3. Dla sołtysów nie będących radnymi, mieszkających poza m. Cieszków przysługuje zwrot  

kosztów podróży w wysokości 1 zł za 1 km. 

 

§ 3. Traci moc uchwała nr XL/253/22 Rady Gminy Cieszków z dnia 21 stycznia 2022 roku. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cieszków. 

 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  i wchodzi    

w życie z dniem 1 marca 2025 roku. 

 

 

         

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

 

Podstawą prawną uregulowania kwestii diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla 

sołtysów jest przepis art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, zgodnie 

z którym rada gminy może ustanowić zasady na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej.  

 Wraz ze wzrostem płacy minimalnej, uzasadniona jest potrzeba zwiększenia diet Sołtysom wsi. 

Biorąc powyższe pod uwagę przedstawia się Radzie Gminy niniejszą uchwałę. 

 

 

 


		2025-01-30T09:44:16+0100
	Michał Wybierała - Przewodniczący Rady Gminy; GMINA CIESZKÓW




